
 

 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “”GALILEO FERRARIS” 

RAGUSA 

LICEO ARTISTICOindirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICOindirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria 

ISTRUZIONE PROFESSIONALEindirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860 
VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.gov.it 

AI DOCENTI INTERNI  

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

ALBO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto:      GRADUATORIA PROVVISORIA per il Reclutamento di Esperti Interni Docenti di Inglese  

  Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-159 Competenze per il futuro professionale 

  Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Il Dirigente Scolastico 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento   autonomia 

scolastica; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO   il D.A. Regione Siciliana numero 7753 del 28 dicembre 2018 concernente Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO    il Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  – competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  

2014 della Commissione Europea; 





VISTI     i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013  relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO    l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base; 

VISTO  il verbale n° 30 del Collegio dei Docenti del 15 Marzo 2017 di approvazione del PON FSE di cui 

all’Avviso 1953; 

VISTA    la delibera n° 12 di cui al verbale n° 6 del Consiglio d’Istituto del 27/04/2017, con la quale, su 

parere favorevole da parte del Collegio dei Docenti, è stato autorizzato l’inoltro della candidatura 

di cui all’Avviso Pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 precitato; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018; 

VISTO   il Programma Annuale a.f. 2018 , predisposto dalla Giunta Esecutiva in data 31/01/2018, con la 

quale il Dirigente Scolastico ha disposto che l’importo finanziato per quanto in argomento, pari 

ad €. 44.801,10, si preveda all’aggregato 04|01 delle entrate ed al P/61 delle uscite; 

CONSIDERATO che L’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice C.U.P.  

C24C17000210007 per il Progetto codice Nazionale 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-159; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto numero 1 del 3 novembre 2017, verbale numero 11 e la 

delibera del Consiglio di Istituto numero 4 del 29 novembre 2017, verbale numero 12 con le  qual i ,  

a i  sensi  e  per  gl i  eff et t i  degl i  ar t ico l i  33 e  40 del  Decreto Interministeriale 1° 

febbraio 2001 n. 44,  sono stati def initivamente approvati i  l imiti  e cr iteri  da utilizzare 

per la selezione delle figure necessarie per l’espletamento del Progetto e, comunque, a valere sul 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti 

per l’apprendimento"; 

VISTA    la  delibera  numero 1 del verbale n. 21 del Consiglio  d’Istituto  del 15/11/2018, ,  con la  quale  

è stato approvato l’espletamento del Progetto e l’inserimento delle attività progettuali all’interno 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2018/2019 (Aggiornamento al 

P.T.O.F. 2018/2019); 

VISTE   le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTO   l’Allegato II alla Circolare M.I.U.R. numero AOODEFID/10862 di protocollo del 16 settembre 

2016, che fornisce specifiche indicazioni in ordine alla selezione e reclutamento di personale 

Esperto Madrelingua; 

VISTA   la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Attività di 

formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 

VISTA    la nota M.I.U.R. AOODGEFID 38115 del 18 dicembre 2017 avente per oggetto Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

ACCERTATA l’impossibilità, a seguito dell’Avviso interno prot. n. 990 del 22/01/2019, di disporre di personale  

interno di MADRELINGUA INGLESE per l’espletamento del modulo sotto riportato; 

ACCERTATA l’impossibilità, a seguito dell’Avviso pubblico prot. n. 990 del 22/01/2019, di individuare  

docenti esperti di madrelingua inglese, non essendo pervenuta, a seguito di tale Avviso, nessuna 

candidatura per l’espletamento dei moduli sotto riportati; 

VISTO   che non sono pervenute istanze da parte di docenti interni di lingua inglese, a seguito dell’Avviso 

prot. n. 2980 del 22/02/2019 

RITENUTO pertanto, di dover riaprire i termini per la presentazione delle istanze da parte dei docenti interni 

per consentire l’espletamento del progetto 

VISTO  la riapertura dei termini per la presentazione delle istanza Avviso Reclutamento di 

ESPERTI INTERNI di docenti di inglese prot. n. 3904 dell’8/03/2019 

VISTA l’istanza pervenuta prot. n. 4135 del 12/03/2019 

http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fbe73d0-4c2d-4495-9f55-7ae897baed01/prot34815_17.pdf
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fbe73d0-4c2d-4495-9f55-7ae897baed01/prot34815_17.pdf
http://www.toscana.istruzione.it/allegati/2017/MIUR.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0038115.18-12-2017%20(1).pdf
http://www.toscana.istruzione.it/allegati/2017/MIUR.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0038115.18-12-2017%20(1).pdf


 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per il Reclutamento di Esperti Interni Docenti in Inglese 

Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-159 Competenze per il futuro professionale - Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO  

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-159 

MODULO I LIKE ENGLISH 

DOCENTE TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

FORMAZIONE         

AGGIORNAMENTO 

TOTALE 

PUNTI 

DI MODICA 

MARIA 

6 10  16 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso motivato reclamo da presentare entro cinque giorni 

dalla pubblicazione della presente graduatoria. In assenza di ricorsi la presente graduatoria diverrà definitiva.  

 

Trattamento dati 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, i dati personali forniti dagli aspiranti 
saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 
selezione. 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 
interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-
economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato Decreto Legislativo 30 giugno 
2003 numero 196  e ss.mm.ii. 

 

Pubblicità e Trasparenza 

La presente graduatoria viene resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e 
pubblicato sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il D.S.G.A. 
dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 
numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

L’attività oggetto della presente Avviso è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 
l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2018, a titolarità del 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale interventi in materia di 
Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, 
programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione 

sociale. 

 

 

           Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Giovanna Piccitto 


		2019-04-02T12:33:51+0200
	PICCITTO GIOVANNA




